平成15年3月3日

各     位
会 社 名  ヤ  フ  ー  株 式 会 社
代表者の役職名  代表取締役社長  井上 雅博
（ JASDAQ上場銘柄 コード番号 ４６８９ ）

問 い 合 わ せ 先  ＩＲ・株式部長   角田  栄一
電 話  ０３－５４６９－６９６５

Yahoo!BBYahoo!BBYahoo!BBYahoo!BB事業に関わるファイナンススキームへの参加について事業に関わるファイナンススキームへの参加について事業に関わるファイナンススキームへの参加について事業に関わるファイナンススキームへの参加について

  当社は、平成 15年 3月 3日開催の当社取締役会において、Yahoo!BB事業に関わるファイナンススキ
ームへの参加について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 決議内容

当社は、ソフトバンク BB株式会社（「SBB 社」）の資産流動化のために設立される特別目的会社の
本邦支店（「SPC」）に対し、下記のファイナンススキームに基づいて融資を実行することについて、
3月中に結論を出すことを目途として検討する。

2. ご参考（※）

スキームの概要
• SPCが主体となり、複数の投資家から融資及び匿名組合の形態にて資金を調達する。
• SPCは、SBB社よりモデム及びモデムに付随するレンタル契約（「原資産」）の譲渡を受け、そ
の譲渡対価（購入代金）として、投資家より調達した資金をSBB社に支払う。

• SPC はレンタル事業を営みレンタル料収入という形で原資産から生み出されるキャッシュフロ
ーを元本・利息（融資部分）及び配当（匿名組合部分）として投資家に還流する。

• 原資産からレンタル料の支払いがなされない一定の場合について、SBB 社は、所定の条件のも
と、その信用補完を行う。

スキームの規模
• 資金規模としては、現在のところ、全体として 191 億円程度が想定されており、当社はそのう
ち58億円程度について融資を行う予定である。

実施時期
• 本年3月中もしくはそれ以降となる見込み。

※ なお、上記スキームについては現時点ではまだ検討途上にある内容も多く、その構造が大きく変
更となる可能性もありますが、その変更が当社へのリスク並びにリターンに大きく影響を及ぼす
こととなるような場合には、再度スキームへの参加の是非について検討を行う予定です。

以  上

総額総額総額総額 191億円程度億円程度億円程度億円程度

Yahoo!BBYahoo!BB事業に関わるファイナンススキーム事業に関わるファイナンススキーム事業に関わるファイナンススキーム事業に関わるファイナンススキーム事業に関わるファイナンススキーム事業に関わるファイナンススキーム事業に関わるファイナンススキーム事業に関わるファイナンススキーム

ソフトバンクソフトバンクソフトバンクソフトバンク
BB

SPC
（本邦支店）

シニアローンシニアローンシニアローンシニアローン
融資者融資者融資者融資者

メザニンローンメザニンローンメザニンローンメザニンローン
融資者融資者融資者融資者

匿名組合匿名組合匿名組合匿名組合
出資者出資者出資者出資者

買主、借主
匿名組合営業者

売主
サービサー

融資

融資

出資

元利払い

元利払い

利益分配

このうち、このうち、このうち、このうち、このうち、このうち、このうち、このうち、
Yahoo! JAPANYahoo! JAPAN
はははははははは 5858億円億円億円億円億円億円億円億円 程度程度程度程度程度程度程度程度

※上記スキームについては現時点ではまだ検討途上にある内容も多く、その構造が大きく変更になる可能性もあります。

モデム、モデムにモデム、モデムにモデム、モデムにモデム、モデムに
付随するレンタル付随するレンタル付随するレンタル付随するレンタル
契約の譲渡契約の譲渡契約の譲渡契約の譲渡

譲渡対価の支払譲渡対価の支払譲渡対価の支払譲渡対価の支払

モデムレンタル事業モデムレンタル事業モデムレンタル事業モデムレンタル事業
委託契約委託契約委託契約委託契約

信用補完措置信用補完措置信用補完措置信用補完措置